Normativa nº 103, de 30 de abril de 2007, do Departamento Nacional de Registro do Comércio (DNRC), publicada no Diário Oficial da União em 22 de maio de 2007.
9 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
9.1 O custo estimado total da contratação é de R$1.633.702,56 (um milhão e seiscentos e trinta e três mil e setecentos e dois reais e cinquenta e seis centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima.
10 ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
10.1 É dispensada a certificação de dotação orçamentária nos Processos Licitatórios para Registro de Preços, nos termos do art. 17 do Decreto Municipal nº 664/2024, devendo ser informada somente na formalização do contrato ou outro instrumento hábil.